eedit humanitas: quorum mentes non magis paternis vitiis & exemplis ad crudelitatem c-
 rudiri, quam funesto exitu castigari posse non desperabat, viris prudentiae opinione excel-
 lenti, qui infirmam pueroruꝫ ætatem, regniq; tantisper molem regerent, commendatos,
 optimisq; præceptis institutos in paterno Hispaniæ regno collocauit. Ipse vt longinquæ ex-
 peditionis tantorumq; laborum fructus aliquis per otium esset in patria, in Ægyptum re-
 versus est Geryones fratres ætate cōfirmata opib. aucti atq; paterni Regni administratione
 suscepta, beneficii immemores, memores iniuriæ paternas inimicitias persequi, cædē ulci-
 sci, atq; quod gratissimum venire solet, parentis occisi manibus hostili sanguine parentare
 decreuerunt. quod cum præ se ferrent, alia ex arcane cura non minus solicitabat tyrannidis
 10 exemplo patris in Hispaniam reuocandæ: quod Osiri superstite impune fore nō sperabant.
 Hæc cogitantibus, neq; rationem tantæ rei confiendæ fatis explicantibus, optimū visum
 est Typhonem Osiris fratrem ad eam rem solicitare. quem fama ferebat regnandi ambitio-
 ne vltro corruptum esse & alioqui dira dominandi cupiditas omnia naturæ iura subuertit.
 Missi legati munieribus haud difficulter se in Typhonis gratiam insinuant: tensimq; operi
 omnem polliciti, data vltro citroq; fide eosdem amicos inimicosq; futuros persuadent, vt
 fratre germano sublato armis ipse Ægypti regnum inuaderet occuparetq;. Quod cum oc-
 cultissime factum esset, occisi quidem corpus diligenter conquisitum, Isis Regina in Abaro
 tumulauit eius paludis insula, quæ Memphi proxima est: quam idcirco Stygem, hoc est:
 mœrorem, vulgo homines nominarunt. Tanta perfidia latere non poterat, neque occulti
 20 quicquam esse in intestina discordia. Orus qui eo tempore res gerebat in Scythia, celeriter
 in Ægyptum rediens, paternam cædem morte Typhonis vltus est. & cum cognouisset im-
 piæ conspirationis cōscios impulsoresq; præcipuos Geryones fratres extitisse, paternæ glo-
 riæ & mulatione & vindictæ cupiditate inflamatus, suscepta non minori quam pater ex-
 peditione, varias toto orbe gentes in fide confirmauit, nouasq; ad amicitiam adiunxit: &
 quam à matre acceperat, medendi arte diuinitatis honorem obtinuit, opinionē excitauit.
 Vnde à quibusdam Apollo est dictus, ab aliis propter militarem scientiam, & pugnandi
 dexteritatem Martis nomen tulit: ab omnibus Hercules vocitatus est, non ille Amphitrio-
 nis filius, sed Libyus: quem monstrum domuisse fama tenuit, clava & leonis exuuiis arma-
 tū, armorum è chalybe vsu nondū per ea tempora ad humani generis exitium excogitato.
 30 Ergo numeroso conflato exercitu, & collectis vndique auxiliis, formidabilis in Hispaniam
 tandem contra Geryones penetrauit, Gadeisq; peruenit: quo se illi iam dudum receperat
 collatis in vnum regni copiis, comparato in multos dies, si forte ducendum esset bellum,
 commeatu, finitimorumq; auxiliis vndique conuocatis. Nam conscientia patrati sceleris
 animos debilitabat, & scissis prouincialium studiis pro ipsis & aduersus ipsos, erectisq; mul-
 torū animis ad spē recuperadæ libertatis in ambiguo erat, suis an externis magis diffideret.
 Desperata salus si Ægyptii vicissent, ad rabiē magis quā audaciā accēdebat. Itaq; locis mu-
 nitis se tenere cōstituunt. Hercules cōtra instructis copiis progressus, in hostiū conspectū
 peruenit. & quoniam neq; bellum duci volebat, & tantos vtrinq; exercitus contemplatus
 ad honestam vllam pacis conditionem venturos hostes non sperabat: neq; si venirent nisi
 40 patre Geryonum sanguine vindicato, satis foret è dignitate ab armis discedere animo re-
 putans tamen quanta vtrinq; hominum strages futura esset, si totis vtrinq; copiis esset di-
 micatum Geryonibus misso Ficiali iuber denunciari: vt si quidem corporis robore fideret
 quo erant firmissimo, vel æquitate causæ, qua niti videri volebant, prædicantes se ab Osiri
 fuisse iniuria prouocatos, violatosq; priores: eam vltro se conditionem cōponendæ totius
 contentionis, proponere, quam ne desiderare quidē ipsis venisset in animum. Vnde culpa
 orta esset, ibi periculum cōsisteret: parceretur innoxio sanguini, à ciuium & cognatorum
 lanientē perarent. Neq; vereri se pro cōmuni vtriusq; exercitus salute contra tres ipsos v-
 nus ex prouocatione dimicare, suoq; periculo multorum redimere incolumitatem, singuli-
 50 gari quidem certamine & aduersus singulos separatim, numinis auxilio fretum, cuius
 arbitrio res humanæ vniuersæ, sed & maxime bellorum euentus gubernantur. Eam con-
 ditionem Geryones libenti animo suscepserunt, minime de victoria dubitantes. Die dicta
 vbi ad manus deuentum est contra accidit. tres Geryones ab uno Hercule superati iugula-
 latique. Tumulus in eadem insula eorum corporibus compositus. quo ex tempore
 nomen Erythrææ inde tulisse putatur, non ipsa sola, sed & vicina Gadib. insula, obiecta q;
 cōtinentis Hispaniæ pars quoniā gētes ex Erythræo mari Orū secutæ, eius consensu pace
 facta loca ea domicilio delegerunt. Demum in fretri Gaditanis fauibus, magnis vtrinq; molibus
 iactis in mare, Calpe & Abyla montib. constitutis (quæ Herculis columnæ dictæ
 sunt) rebusq; cæteris in Hispania ordinatis, Hispalum è sociorum numero ad prouinciæ
 gubernacula reliquit: cuius fidei constantiæ, atque industriæ domi militiaeque præclara
 monumenta extabant. ipse in Italiam nauigauit.